

3. februar 2012

Til regjeringen ved
Finansminister Sigbjørn Johnsen
Olje- og energiminister Ola Borten Moe
Kommunal- og regionalminister Liv Signe Navarsete

REVIDERT STATSBUJETT FOR 2012

Her følger Naturvernforbundets innspill til revidert statsbudsjett for 2012.

Enova må beholde pengene

Naturvernforbundet mener at støtten til energisparing må være minst like høy som støtten til energiproduksjon. Det betyr at dagens støtte må økes. Dette kan gjøres gjennom Enova eller andre virkemidler.

I statsbudsjettet for 2012 ble det varslet at penger brukt på vindkraft i Enova trekkes tilbake i revidert budsjett på grunn av innføringen av elsertifikatmarkedet fra 1. januar 2012. Naturvernforbundet mener at pengene må beholdes og brukes på andre store klima- og energiltak. Det er spesielt behov for satsing på energiltak i bygg. Ved at Enova beholder pengene, legges det til rette for et solid løft for en mer miljøvennlig bruk av energien.

Enova er det viktigste verktøyet for energieffektivisering og energiomlegging i dag og dersom ikke støtteprogrammene til disse formålene i Enova styrkes trengs det noen andre kraftige virkemidler for å utløse potensialet for redusert energiforbruk og miljøvennlig oppvarming.

I Soria Moria II-erklæringen slås det fast at Enova skal opprettholdes "som vårt viktigste verktøy for å støtte fornybar energi og energieffektivisering. Ved opprettelse av et felles sertifikatmarked skal Enovas innsats særlig rettes mot energieffektivisering, varme og utprøving av umodne teknologier".

Det er viktig med forutsigbarhet og kontinuitet i arbeidet. Det varslede kuttet bidrar til det motsatte.

I tillegg bryter regjeringen med løftet i Soria Moria II om å bygge et grunnfond for fornybar energi og energieffektivisering for Enova på 30 milliarder kroner innen 2012. Fondet er i dag på 25 milliarder, og det er ikke satt av 5 milliarder for 2012. Det betyr mindre penger til Enova enn forventet de neste årene.

Energisparepotensialet i Norge er stort. Flere utredninger har vist at det er mulig å redusere energiforbruket med 10 TWh i norske bygg innen 2020. For å utløse dette potensialet må det årlige tilskuddet ifølge Arnstad-utvalget være på 1,4 milliarder kroner i perioden 2010–2015 og økes til 2,1 milliarder i perioden 2015–2020.

Nå kan regjeringen vise at den virkelig vil satse på energieffektivisering og utfasing av fossil energi. Dersom bevilgningene til Enova kuttet, går regjeringen i helt feil retning.

Enova må beholde pengene som er satt av i budsjettet for 2012, og grunnfondet må økes til 30 milliarder kroner. De neste årene må Enova få mer penger, ikke mindre.

Med vennlig hilsen
Naturvernforbundet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Lars Haltbrekken', followed by a long horizontal flourish.

Lars Haltbrekken
leder